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Mama i tata to świat nasz cały,  

ciepły, bezpieczny, barwny, wspaniały,  

to dobre, czułe, pomocne ręce  

i kochające najmocniej serce.  

To są wyprawy do kraju baśni,  

wakacje w górach, nad morzem, na wsi, 

 loty huśtawką, prawie do słońca,  

oraz cierpliwość, co nie ma końca.  

Kochana Mamo, Kochany Tato,  

dzisiaj dziękować chcemy Wam za to, 

 że nas kochacie, że o nas dbacie  

i wszystkie psoty nam wybaczacie. 

 

Mama i tata J. Koczanowska 

 
 

 

 



Drodzy rodzice!  
 
 

Zapraszamy do przeczytania kolejnego numeru naszej 

przedszkolnej gazetki.  

W maju jest święto, które dla 

wszystkich jest wyjątkowe – to 

„Dzień Matki” – osoby, która 

jest najbliższa sercu każdego 

dziecka, obdarza swoją 

bezinteresowną miłością.  

 

 

 

 

Maj jest miesiącem w którym 

obchodzimy trzy Święta Narodowe. 

Warto dzieciom przybliżyć ich 

znaczenie. Jest to także miesiąc 

poświęcony książce i czytelnictwu .  

 

W dniach od 8 do 15 maja 

odbywa się Ogólnopolski Tydzień 

Bibliotek, który ma na celu promocję 

czytelnictwa wśród społeczeństwa 

oraz podkreślenie roli czytania książek.  

Pamiętajmy także jak ważną rolę w 

życiu dziecka odgrywa czytanie 

książek. Pobudza i rozwija 

wyobraźnię dziecka. Sprawia, że 

dziecko jest bardziej kreatywne, 

dzięki czemu jest bardziej otwarte na różnego rodzaju procesy 

twórcze. Regularne czytanie powoduje, że dziecko poznaje i uczy 

się nowych słów. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Publiczne Przedszkole nr 3 

ul. Bohaterów Modlina 26 

05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 

tel/fax: (022) 775-35-44 

e-mail: 

sekretariat@pp3.nowydwormaz.pl 

 

MAJOWE 

WYDARZENIA  

W NASZYM PRZEDSZKOLU 

08.05.- Przedstawienie teatralne pt. 

„Legenda o Smoku Wawelskim” w 

wykonaniu Agencji Artystycznej „Prima” 

finansowany z Rady Rodziców – koszt 
1300 zł 

24.05.- Piknik rodzinny pod hasłem 
„Bajkowe Podróże” finansowany z Rady 

Rodziców koszt 1100 zł 

 

 

18. 

 

 

mailto:sekretariat@pp3.nowydwormaz.pl


 

 



 

 

 



 

Kotki 

 

Miesiąc maj minął w grupie „ Kotki” w atmosferze radości i wielu 

wrażeń. 

Dnia 15 maja przedszkolaki udały się na wycieczkę do gospodarstwa 

agroturystycznego "Wiktorówka”. Jej celem było przybliżenie dzieciom warunków życia na 

wsi, zdrowego trybu życia oraz umożliwienie dzieciom kontaktu z zwierzętami hodowanymi. 

Dzieci z dużym zaangażowaniem brały udział w przygotowanych dla nich zajęciach. Miały 

okazję odwiedzić zwierzęta wiejskie i zaznajomić się z ciekawostkami. Największą atrakcją 

była zabawa na pobliskim placu zabaw. 

Przedszkolaki uczestniczyły też w zajęciach edukacyjnych zorganizowanych przez 

właścicielkę gospodarstwa: sadziły własnoręcznie seler, który potem zabrały do domu. 

Na zakończenie wycieczki prowadzący przygotowali mały poczęstunek w postaci kiełbasek 

z grilla i ciepłych bułeczek. Pełne pozytywnych wrażeń dzieci wróciły do przedszkola. 

 

 

 

 

 

 

Ponadto 24 maja udaliśmy się całą grupą na zajęcia do Biblioteki. Dzieci poznały różne 

informacje na temat życia pszczół, zatańczyły do piosenki Taniec Mai, wysłuchały przygód 

pszczoły a także kolorowały swoją pszczółkę. 

 

Wielkim wydarzeniem okazał się piknik rodzinny. Dzieci miło spędziły czas z Rodzicami. 

Brały udział w zabawach integracyjnych, kosztowały słodkości a także robiły tatuaże. 

Zabawy nie było końca. 

 



Misie  

 

       Maj rozpoczeliśmy od spotkania ze sztuką. ,,Odwiedziliśmy’’ muzeum, 

galerie sztuki, firharmonię i teatr. Dzieci dowiedziały się, co możemy 

zobaczyć i jak należy się zachować w powyższych miejscach. 

Zamieniliśmy się w artystów: malarzy, żeźbiarzy, aktorów i muzyków.  

    W drugim tygodniu poznaliśmy świat zwierząt egzotycznych. Opatrywaliśmy się z 

ichwyglądem oraz poznaliśmy ich tryb życia. W dniu 23 maja byliśmy na wycieczce na 

Farmie w Goławicach. Uczestniczyliśmy tam w warsztatach pszczelarskich oraz oglądaliśmy 

zwierzęta w Mini Zoo.  

    W trzecim tygodniu rozmawialiśmy o naszych rodzicach. Rysowaliśmy ich portrety, 

rozmawialismy o ich zawodach i zainteresowaniach. Wykonaliśmy drobne prezenty z okazji 

ich świąt, które wręczyliśmy im na pikniku rodzinnym, który odbył się w dniu 24 maja. Na 

pikniku bawiliśmy się z animatorem, nie zabrakło słodkości i innych atrakcji.  

   W ostatnim tygodniu wybraliśmy się na łąkę. Poznaliśmy zwierzęta i rośliny, które tam 

możemy spotkać. Przygotowaliśmy przedstawienie pt.,, Łąka”, które zaprezentujemy na 

zakończenie roku przedszkolnego.    

 

 

 

 

 

 

 

 



Sowy 
Maj zaczęliśmy bardzo świątecznie, początek tego miesiąca 

poświeciliśmy właśnie majowym świętom. Przypomnieliśmy sobie jak 

wyglądają symbole narodowe – godło i flagę Polski którą także 

własnoręcznie wykonywaliśmy aby dumnie wystąpić na uroczystym 

spotkaniu z okazji tych świąt. 08.05 wybraliśmy się do biblioteki aby 

przyjrzeć się bliżej Unii Europejskiej, pani zabrała nas na ,,wycieczkę’’ po 

różnych krajach Europy, opowiadając parę zdań na temat ich najważniejszych tradycji i 

kultury. Dowiedzieliśmy się również jaka waluta występuje w Unii oraz poznaliśmy 

maskotkę Unijną. Po powrocie z biblioteki czekały na nas kolejne atrakcje a był to teatrzyk pt. 

,,Koziołek Matołek’’, to był bardzo miły dzień.               

W drugiej połowie maja przygotowywaliśmy się do dnia rodziny, własnoręcznie 

robiliśmy drobne upominki dla naszych kochanych rodziców w podzięce za ich miłość i 

troskę oraz uczyliśmy się piosenki. 24 maja przyszedł dzień na który długo czekaliśmy, 

wspólne świętowanie z naszymi najbliższymi to był wyjątkowy czas pełen wzruszeń. 

Wspólnie z rodzicami braliśmy udział w różnych grach i zabawach, mieliśmy okazję 

skorzystać z malowania buziek oraz wybrać sobie ulubiony kolor balonika. Dobrze 

wspominamy też zabawy w bańkach mydlanych a to wszystko w towarzystwie smacznych 

przekąsek i grilla .  

 

 

 

 

 

 



Wróbelki  

Maj był dla grupy "Wróbelków" miesiącem pełnym wrażeń i 

niezapomnianych chwil. Dzieci miały okazję uczestniczyć w 

różnorodnych wydarzeniach, które nie tylko dostarczyły im wiele 

radości, ale również wzbogaciły ich wiedzę i umiejętności. Oto krótka 

relacja z najważniejszych majowych aktywności naszych 

przedszkolaków. Na początku miesiąca "Wróbelki" uczestniczyły w 

przedstawieniu pod tytułem "Koziołek Matołek". Występ śledziły z 

zapartym tchem, przedstawienie było pełne emocji, śmiechu i radości. Dzieci trzymały kciuki, 

żeby tytułowemu bohaterowi udało się odnaleźć to, czego szuka. Kolejnym ważnym 

wydarzeniem była wizyta w Bibliotece Miejskiej, gdzie tematem przewodnim była Unia 

Europejska. Dzieci dowiedziały się wielu ciekawych informacji na temat krajów 

członkowskich, symboli Unii oraz jej historii. "Wróbelki" miały również możliwość 

zwiedzenia kilku miast w formie interaktywnej prezentacji oraz zabawy ruchowej co 

wzbudziło w nich duże zainteresowanie i ciekawość świata. Ta wizyta była nie tylko 

edukacyjna, ale także inspirująca dla młodych odkrywców. Maj był również miesiącem, w 

którym odbyło się rozdanie nagród za konkurs "Najpiękniejsze miejsce w moim mieście". 

Dwójka dzieci z grupy "Wróbelków" z entuzjazmem przystąpiło do konkursu, tworząc 

przepiękne prace plastyczne przedstawiające ich ulubione miejsca w Nowym Dworze 

Mazowieckim: jedna praca przedstawiała nasze przedszkole, a druga praca przedstawiała port 

lotniczy w Modlinie. Uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami i nagrodami oraz wielkimi 

brawami. Prace ozdobiły szatnie naszego przedszkola, przypominając o tym, jak ważne jest 

docenianie i odkrywanie piękna otaczającego nas świata. Dodatkowo „Wróbelki” 

przygotowały piękną piosenkę dla Rodziców, kartkę z życzeniami i drobny upominek, który 

własnoręcznie wykonały i włożyły w pracę całe swoje serce. Majowe aktywności 

"Wróbelków" pokazują, jak ważne jest różnorodne i inspirujące środowisko przedszkolne. 

Dzięki takim wydarzeniom dzieci nie tylko się bawią, ale również uczą, rozwijają swoje 

talenty i zacieśniają przyjaźnie. Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie przeżywać te piękne 

chwile i już teraz nie możemy doczekać się kolejnych przygód! 

 

 

 

 



Tygryski 

 

W minionym miesiącu rozmawialiśmy o majowych świętach związanych z 

naszą tożsamością narodową i europejską – Dniu Flagi,  święcie Konstytucji 

3 Maja oraz Dniu Europy. 

Przypomnieliśmy sobie wygląd naszych symboli narodowych, czyli flagi i 

godła, oraz wysłuchaliśmy polskiego hymnu. Poznaliśmy też symbolikę 

biało-czerwonych barw (biel oznacza czystość serca, a czerwień odwagę i 

miłość). 

Niezależnie od tego, czy mieszkamy w mieście czy na wsi, każdy z nas ma swój dom, do 

którego wraca po zakończeniu pracy czy zajęć w przedszkolu. Wybudowanie domu to 

zbiorowa praca, potrzeba wielu ludzi, aby powstał. Ważne są przy tym dobra komunikacja i 

współdziałanie, czego pragniemy nauczyć dzieci od najmłodszych lat w przedszkolu. 

Poznaliśmy różne typów budynków. Oglądaliśmy albumy ze zdjęciami przedstawiającymi 

architekturę i wiemy, że budynki wznoszone są dzięki zaangażowaniu wielu osób. Praca przy 

budowie domu łączy ludzi różnych zawodów, budynki również mają wspólne elementy, np. 

dach, ściany, okna i drzwi. Każdy specjalista ma inne umiejętności, a więc i inne zadania na 

różnych etapach budowy i wykończenia domu: architekt, murarz, tynkarz, hydraulik, elektryk 

czy dekarz. Mama i tata to najważniejsze osoby w życiu dziecka. Dzień Mamy i Dzień Taty 

to dla przedszkolaków okazja do wyrażenia miłości do rodziców oraz czerpania przyjemności 

z obdarowywania bliskich własnoręcznie przygotowanymi podarunkami. To też wyjątkowy 

moment dla dorosłych, wywołujący wzruszenie i dumę z potomstwa. Razem z rodzicami 

mieliśmy okazję poświetować oraz pobawić się na naszym przedszkolnym placu zabaw. W 

maju byliśmy również na wycieczce do agroturystyki „Paryż”, w której mieliśmy okazję 

poznać pracę leśniczego. Nakarmiliśmy również zwierzęta(kozy, owce, króliczki). 

Poznaliśmy etapy powstania chleba, oraz sami wypiekliśmy swój chlebek.  

 

 

 

 

 

 



Motylki 
   W tym miesiącu dowiedzieliśmy się wielu informacji o naszym kraju. 

Panie przypomniały nam  jak  wygląda  godło, flaga naszego kraju. 

Słuchaliśmy  hymnu  Polski. Wiemy, że mieszkamy w Nowym Dworze 

Maz. 

    W dalszej części miesiąca wiele dowiedzieliśmy się na temat spraw 

dotyczących bezpieczeństwa. Jak prawidłowo poruszać się po ulicy, o czym należy pamiętać 

jeżdżąc na hulajnodze, rolkach czy rowerze. W jaki sposób bezpiecznie zachowywać się w 

czasie wycieczek. Uczestniczyliśmy w wycieczce autokarowej do leśniczówki Paryż. Było 

bardzo fajnie. Sami robiliśmy mąkę, z której później piekliśmy podpłomyki. Razem z 

leśniczym byliśmy na spacerze w lesie, widzieliśmy tam duże mrowisko , samodzielnie 

umiemy policzyć ile lat mają drzewa iglaste. Po powrocie zrobiliśmy masło, które było 

pyszne z podpłomykiem.  

    W czasie zajęć poznaliśmy różne domki dzikich zwierząt mieszkających na łące oraz ich 

lokatorów. Po zajęciach z paniami mamy także dużo wiadomości o pszczołach. Wiemy, że 

bez nich grozi nam głód, ponieważ bez  zapylonych kwiatów nie będzie żadnych owoców czy 

warzyw. 

     Pod koniec maja  rozmawialiśmy  o naszych najbliższych. Dowiedzieliśmy  się więcej o 

tym czym zajmują się nasi rodzice, oraz w jaki sposób możemy im pomagać na co dzień. W 

wielkiej tajemnicy przygotowaliśmy wspólną piosenkę, wierszyk dla mamy i taty oraz  

upominki, które wręczymy naszym najbliższym. Następnego dnia  odbył się piknik rodzinny 

w czasie którego mogliśmy bawić się z rodzicami. 

Wszystkim Rodzicom przesyłamy ogromne buziaki ! 

 
                

 

 



Słoneczka 

 

Maj rozpoczęliśmy obchodami święta narodowego. Dzieci ubrane na 

galowo z akcentami patriotycznymi wspólnie z grupą Żabki śpiewały hymn, 

piosenki patriotyczne oraz mówiły wiersze i tańczyły. Od najmłodszych lat 

kształtujemy u dzieci postawy patriotyczne. Dzieci z tej okazji robiły 

również prace plastyczno – techniczne z wykorzystaniem różnych 

materiałów. 

8 maja przyjechali do nas aktorzy z Agencji Artystycznej „Prima” i pokazali nam 

przedstawienie pt. „Koziołek Matołek”. Dzieci brały czynny udział w przedstawieniu, były 

angażowane poprzez równe formy. Śmiechu i radości tego dnia nam nie brakowało, nie 

zabrakło też owacji dla aktorów. Przy tym wszystkim dzieci pamiętały jak należy 

zachowywać się podczas występów aktorskich, teatralnych. 

W dniu 16 maja wybraliśmy się na wycieczkę na halę sportową w naszym mieście 

NOSiR. Celem tej wycieczki było propagowanie aktywności fizycznej od najmłodszych lat, a 

pomógł nam w tym wszystkich trener nowodworskich siatkarek z drużyny „Eco Harpoon 

LOS Nowy Dwór Mazowiecki” pan Bartosz Kujawski. Pan Bartek przeprowadził z dziećmi 

mini trening siatkarski oraz dużo zabaw ruchowych na refleks, orientację i szybkość 

oczywiście głównie z wykorzystaniem piłek siatkarskich. Dzieci czerpały z tego spotkania 

niesamowitą radość.  Będąc już na hali dostaliśmy też możliwość dzięki uprzejmości trenera 

pana Alana Chmurskiego zwiedzenia klubu bokserskiego, który mieści się na piętrze. Dzieci 

mogły wejść do prawdziwego ringu, poboksować na workach bokserskich itp. Dzieci 

zmęczone, ale bardzo szczęśliwe z uśmiechami na buźkach wróciły do przedszkola. 

W maju dużo czasu poświęciliśmy na zajęcia związane z tematem bardzo dla nas 

ważnym, a mianowicie rozmawialiśmy o rodzinie. Dzieci przyniosły fotografie rodzinne, o 

których wspaniale opowiadały, znają wszystkich członków rodziny. Wypowiadają się o nich z 

ogromną czułością i radością. Mogliśmy poznać rodzinne zainteresowania, to jak lubią 

spędzać czas wolny, gdzie lubią wyjeżdżać oraz w jaki sposób pomagają rodzicom w 

obowiązkach domowych. Zwieńczeniem tego był Piknik Rodzinny, który odbył się w 

siedzibie głównej naszego przedszkola. Dzieci oraz rodziców zabawiali aktorzy z Agencji 

Artystycznej „Prima”, było mnóstwo zabawy, uśmiechów, malowania buziek, konkursów itp. 

Oczywiście nie zabrakło też poczęstunku oraz kiełbasek z grilla. Dzieci w prezencie dla 

swoich rodziców zaśpiewały wspólnie przygotowaną wcześniej piosenkę oraz wręczyły 

prezenty samodzielnie przygotowane. 

 

 

 



Żabki    

W dniu 29 kwietnia 2024 r. obchodziliśmy w naszym przedszkolu Święto 

Konstytucji 3 Maja. W tak ważnym dniu dzieci prezentowały się niezwykle 

uroczyście w galowych strojach. Podkreślając wagę naszych symboli narodowych: 

Godła, Flagi, Hymnu oraz znaczenia Ojczyzny w naszym życiu. Przedszkolaki z 

powagą i dumą zaśpiewały Hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”, wyrecytowały 

wiersz pt. „Orzeł Biały" i „Katechizm młodego Polaka” oraz zaśpiewały piosenkę "Nasza Ojczyzna". 

Było przepięknie, wzruszająco i uroczyście. Wszyscy przeżyli lekcję patriotyzmu i miłości do kraju 

ojczystego, która na długo pozostanie w pamięci naszych „Małych Polaków”. 

 

   

 

 Od wielu lat tradycją w naszym przedszkolu jest organizowanie pikników rodzinnych 

z różnych okazji. „Dzień Mamy i Taty” to doskonały czas na wspólne świętowane w gronie 

rodziny i przyjaciół. Nasze przedszkolaki w ramach niespodzianki zaprezentowały się od jak 

najlepszej strony, eksponując swoje talenty wokalne i recytatorskie. Wzruszenie na twarzach 

rodziców i łzy w oczach były dowodem na to, że niespodzianka się udała. 

„Dziękuję Mamo!, Dziękuję Tato! 
za każdą zimę, za każde lato! 

Dziękuję Mamo!, Dziękuję Tato! 
za to, że macie dla mnie czas. 

Bardzo kocham Was!” 

Wiele radości i uśmiechu dostarczyły wszystkim uczestnikom wspólne śpiewy, tańce, 

konkurencje sportowe i konkursy plastyczne. Atrakcją dla dzieci było również malowanie 

twarzy, popcorn, wata cukrowa i bańki mydlane. No i zgodnie z tradycją wspólne grillowanie.   

Piękna pogoda, wspaniała atmosfera, zieleń ogrodu wprawiła wszystkich w dobry nastrój.  



     

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               

 

 



 

 



 

  



 



                    

SKŁADNIKI 

 8 GOFRÓW 

• 1 i 1/2 szklanki (240 g) mąki pszennej 

• 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

• szczypta soli 

• 2 łyżeczki cukru pudru lub kryształu 

• 1 łyżka cukru wanilinowego 

• 1 i 1/3 szklanki (350 ml) mleka 

• 2 jaja 

• 0,5 szklanki (125 ml) oleju roślinnego lub roztopionego masła 

 

• Mąkę wsypać do miski, dodać proszek do pieczenia, sól, cukier, cukier wanilinowy. Wszystko 

wymieszać. 

• Dodać mleko, jajka oraz olej roślinny lub roztopione masło. Zmiksować mikserem lub wymieszać 

rózgą na gładką masę. Ciasto można odstawić aby odpoczęło (na około 15 minut), ale nie jest to 

konieczne. 

• Rozgrzać gofrownicę. Gofry piec na złoty kolor przez około 3 - 3,5 minuty lub przez czas podany w 

instrukcji gofrownicy. Nakładamy ciasto chochlą, następnie wypukłą jej stroną rozprowadzamy 

ciasto dokładnie po całej powierzchni. 

• Gofry po upieczeniu odkładać na metalową kratkę. 

• Posypać cukrem pudrem. 

• Podawać z ulubionymi dodatkami np. marmoladą, dżemem, syropem klonowym, owocami i bitą 

śmietaną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykorzystano grafikę z następujących stron: 

https://ponadwszystko.com/dzien-mamy-darmowe-materialy/ 

https://szkolnenaklejki.pl/pl/p/Dekoracja-na-2-i-3-Maja-Swieta-Flagi-i-Konstytucji-WZOR-2-dwustronna/5832 

https://www.belzyce.edu.pl/index.php/biblioteka 
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	Od wielu lat tradycją w naszym przedszkolu jest organizowanie pikników rodzinnych z różnych okazji. „Dzień Mamy i Taty” to doskonały czas na wspólne świętowane w gronie rodziny i przyjaciół. Nasze przedszkolaki w ramach niespodzianki zaprezentowały s...
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